



Handläggare: Ida Malmborg
Telefon: 08-508 03 499

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss från MP om motion (2012:47) om inrättandet av en social investeringsfond i Stockholms stad

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen i enlighet med tjänsteutlåtandet.

Maria Häggblom

Christina Heglert

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har fått en remiss från kommunstyrelsen avseende en motion om inrättandet av en social investeringsfond i Stockholm stad. Motionen är skriven av Åsa Jernberg (MP) och Stefan Nilsson (MP). Nämnden ställer sig positiv till tanken på att arbeta förebyggande och sätta in resurser där de gör mest nytta. Dock ser nämnden en del problem med förslaget om att inrätta en social investeringsfond.

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har fått en remiss från kommunstyrelsen avseende en motion om inrättandet av en social investeringsfond i Stockholm stad. Motionen är skriven av Åsa Jernberg (MP) och Stefan Nilsson (MP).

Remissen i korthet

Miljöpartiet menar i sin motion att en social investeringsfond underlättar för en kommun att göra långsiktiga förebyggande satsningar. Genom en social investeringsfond menar motionsskrivarna att det går att visa att förebyggande insatser verkligen är samhällsekonomiskt försvarbara. Därmed går det att skapa



incitament för att satsa mer resurser på förebyggande arbete också i ordinarie driftsbudget.

I motionen listas några viktiga kriterier för en social investeringsfond:

1. Medel frigjorda och avsatta för att användas för sociala preventiva och rehabiliterande åtgärder.
2. Placeras på särskild plats/konto, i någon mening ”skyddade”
3. Beslutas om i särskild ordning.
4. Innehåller inslag av både långsiktighet och samverkan/helhetssyn.
5. Har någon form av avskrivningsplan/modell.
6. Insatserna ska vara kunskapsbaserade och följas upp.

SKL:s ekonomer menar att det är fullt rimligt att benämna sociala satsningar som investeringar. Däremot är det inte redovisningsmässigt möjligt att bokföra fondmedlen som investeringar och göra avskrivningar.

Om prognosen på ett ekonomiskt överskott på omkring en miljard kronor för 2012 står sig vill Åsa Jernberg (MP) och Stefan Nilsson (MP) att staden ska avsätta 200 miljoner kronor till en social investeringsfond.

Åsa Jernberg (MP) och Stefan Nilsson (MP) vill att investeringsfonden ska utformas utifrån den modell som används i Norrköping kommun. Modellen innebär att fonden ska vara cirkulerande med återbetalningskrav till fonden. Med det menas att i takt med att en enhet sparar in pengar på en tidig satsning så betalar den tillbaka motsvarande pengar till investeringsfonden. För att en ansökan ska kunna beviljas medel ur fonden ska den åtföljas av en välgrundad uppföljningsplan. Det ska på goda grunder kunna beräknas att kommunens kostnader minskas samtidigt som mänskliga vinster görs.

Spånga-Tensta perspektivet

Stockholms stad har en god ekonomi som möjliggör för långsiktiga satsningar inom det sociala området. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning arbetar redan idag med flera förebyggande och långsiktiga insatser. Detta är ett arbete som fortlöpande utvecklas och förbättras.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid Strategiska staben.



Förvaltningens synpunkter

Tanken med en social investeringsfond är det ska ge kommunen möjlighet att styra ekonomiska resurser på ett sådant sätt att kommunen kan minska de sociala problemen på lång sikt och därigenom även kostnaderna.

Nämnden instämmer med att det är mycket viktigt att arbeta förebyggande och sätta in resurser där de gör mest nytta. Nämnden ser dock en del frågeställningar som nämnden anser behöver utredas ytterligare.

För det första är det svårt att alltid förutsäga vilka som kommer behöva förebyggande insatser för att förhindra framtida svårigheter och kostnader

En annan fråga är hur ska uppföljningen och utvärderingen av de satsningar som fonden finansierar ska se ut? För att följa upp något så komplext kommer det behövas ett betydande administrativt stöd som i sig är kostsamt. Om staden lyckas arbeta fram en bra utvärderingsmodell kommer det ändå enligt remissen att ta tid innan det går att slå fast att en specifik investering har fått önskad effekt.

Försöket med sociala investeringsfonder har relativt nyligen påbörjats runt om i landet. Det går ännu inte säga vilka effekter modellen kommer att få.

Stockholm stad är en helt annan typ av organisation än Norrköping kommun. Frågan är om det ens är möjligt att använda samma typ av modell här som i Norrköping. Stockholm stad behöver fortsätta att arbeta fram verktyg som är anpassade till de mål, riktlinjer och förutsättningar som finns här.

Bilagor

1. Remiss, dnr 329-1334-2012, kommunstyrelsen